
Pressemeddelelse fra Jysk Veterantog.

Jysk Veterantog er en baneforening under Dansk Jernbane-Klub, der er en landsdækkende forening for
jernbaneinteresserede, og som bevarer ældre jernbanemateriel og driver veterantogsdrift flere steder i
landet.

Jysk Veterantog har hjemsted i Padborg, og disponerer over et af de legendariske MY lokomotiver og en
række af de personvogne som i 1974 blev anvendt ved indførelsen af Intercitytogene her i landet.

MY lokomotivet er udstyret med ATC - togkontrolanlæg, og toget kan derfor køre med op til 120 km/t. samt
befare næsten alle danske jernbanestrækninger. I personvognene rådes der over 400 pladser i bløde sofaer.

Al vedligehold og kørsel foregår på frivillig og ulønnet basis, idet alle indtægter fra kørsler udelukkende
anvendes til brug for at veterantoget kan holdes i sikkerhedsmæssig køreklar stand.

Jysk Veterantog er underlagt samme regler for kørsel og vedligeholdelse som de øvrige jernbaneselskaber,
og bliver kontrolleret af Trafikstyrelsen.

Veterantoget kan lejes af alle, idet der er mange muligheder for at gøre f.eks. firmaudflugten spændende og
anderledes. Der er tidligere kørt for større selskaber mellem Padborg og Sønderborg, ligesom der er kørt på
Sjælland mellem København og Rødby i forbindelse med en sejltur til Tyskland.

Veterantoget bruges også til udflugter for jernbaneinteresserede, og en sådan tur køres den 1. September
(se ang. udflugt med Jysk Veterantog på vedhæftede fil).

Selve udflugten foregår mellem Fredericia og Struer, men toget udgår fra Padborg tidligere på dagen kl.
07.38, og vender tilbage til Padborg igen kl. 18.18.

På grund af en del henvendelser, kan vi oplyse, at det godt kan lade sig gøre at komme med toget, fra og
tilbage, til Padborg station. Passagerer, som vælger dette, skal betale kr. 350 for hele turen (børn 4-15 år
halv pris). Toget afgår fra Padborg kl. 0738 og ankommer igen kl.1818.

Se mere om Jysk Veterantog på www.jyskveterantog.dk , her findes information og billeder af toget.

Jysk Veterantog er til rådighed for yderlige oplysninger ved henvendelse til:

Poul Andersen Jørgen Rasmussen
Lysningen 3 C Østerskovvej 5, Kollund
6800 Varde 6340 Kruså.
Tlf. 75 22 05 61 Tlf. 74 67 70 07

http://www.jyskveterantog.dk/

